Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное

учреждение  детский сад «Колокольчик» сл. Большая Мартыновка

(МБДОУ д/с «Колокольчик» сл. Б. Мартыновка)

Приказ

19.12.2023                                                                                              №211

                                       сл. Большая  Мартыновка

Об утверждении итогов

анкетирования родителей (законных представителей)

    На основании приказа от 04.12.2023 №196 «О проведении анкетирования

родителей (законных представителей) по удовлетворенности качеством

дошкольного образования в МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б. Мартыновка»,

в целях повышения качества дошкольного образования посредством

изучения мнения родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую информационную справку по результатам

анкетирования родителей (законных представителей) по изучению

удовлетворенности качеством дошкольного образования в  МБДОУ д/с

«Колокольчик» сл.Б. Мартыновка (далее - информационная справка).

2. Разместить делопроизводителю Тищенко Н.С. в срок до 21.12.2023

информационную справку на официальном сайте МБДОУ д/с «Колокольчик»

сл.Б. Мартыновка  в подразделах «ВСОКО», «Для Вас, родители!».

3. Провести обсуждение информационной справки с педагогами на

тематическом педагогическом совете «Система работы с семьей по

формированию у воспитанников нравственно-патриотических чувств на

основе уклада ДОО»  30.01.2024 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение

 к приказу от 19.12.2023 №211

Информационная справка

 по результатам анкетирования родителей (законных представителей) по

изучению удовлетворенности качеством дошкольного образования в

МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б. Мартыновка

Анализ анкетирования показал следующие результаты.

Роздано 26  анкет, сдано 25 анкет, что составляет 96% от общего числа

воспитанников (1 воспитанник во время анкетирования не посещал

Учреждение по причине болезни).

1.Оснащенностью   в МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б. Мартыновка для

родителей (законных представителей)  воспитанников является:

 Согласен Скорее

согласен,

чем не

согласен

Скорее

не

согласе

н, чем

согла-

сен
МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б. Мартыновка  достаточно

обеспечен развивающими игрушками, игровым

оборудованием, позволяющим удовлетворить интересы

воспитанников.

78% 22%

Участок  МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б. Мартыновка

оснащен современным и разнообразным оборудованием,

привлекательным для воспитанников и обеспечивающим

оптимальную двигательную активность каждого ребенка.

11% 78% 11%

В  МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б. Мартыновка    созданы
условия для физического развития и укрепления здоровья
воспитанников.

55% 45%

 МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б. Мартыновка

оптимально оснащен техническим оборудованием:

телевизорами, музыкальными центрами, компьютерами,

другой техникой.

78% 22%

В  МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б. Мартыновка

достаточно книг, пособий, детских журналов, методических

материалов для организации качественного педагогического

процесса.

67%

33%

ИТОГО

58% 40% 2%

2. Квалифицированностью  педагогов:

 Согласен Скорее

согласен,

чем не

согласен

Скорее

не

согласе

н, чем

согла-

сен

В  МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б. Мартыновка
работают доброжелательные и вежливые педагоги и
специалисты.

100%

В  МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б. Мартыновка
работают квалифицированные и компетентные педагоги и
специалисты.

100%

Все педагоги создают комфортные и безопасные условия
для каждого воспитанника.

100%

Педагоги  МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б. Мартыновка
находят индивидуальный подход к каждому
воспитаннику.

89% 11%

 В  МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б. Мартыновка

воспитатели и специалисты (музыкальный руководитель,

инструктор по физической культуре, педагог-психолог,

учитель-логопед) оптимально согласуют свои цели для

полноценного обучения, развития и воспитания детей.

67% 33%

 В  МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б. Мартыновка

предоставлен широкий спектр дополнительных

образованных услуг по разным направлениям развития

воспитанников.

11% 78% 11%

Итого

78% 20% 2%

3.Обучением  и развитием воспитанников в  МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б.

Мартыновка

 Согласен Скорее

согласен,

чем не

согласен

Скорее

не

согласе

н, чем

согла-

сен

Воспитанники с интересом и пользой проводят время в

МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б. Мартыновка   , его

привлекают к участию в организуемых мероприятиях.

89% 11%

В  МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б. Мартыновка    созданы

все условия для раскрытия способностей воспитанников,

удовлетворения его познавательных интересов и

потребностей.

90% 10%

В успехах воспитанников есть очевидные заслуги педагогов

МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б. Мартыновка.

89% 11%

Благодаря посещению  МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б.
Мартыновка    воспитанники легко общается со взрослыми
и сверстниками.

92% 8%

Благодаря посещению  МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б.

Мартыновка    воспитанник приобрел соответствующие

возрасту и индивидуальным особенностям развития

необходимые знания и умения.

91% 9%

Режим работы  МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б.
Мартыновка   оптимален для полноценного развития
воспитанников и удобен для родителей.

95% 5%

 Благодаря посещению  МБДОУ д/с «Колокольчик» сл.Б.

Мартыновка   воспитанник  готов к поступлению в школу

(оценка дается по отношению к воспитанникам старшей и

подготовительной к школе групп)

100%

ИТОГО

93% 7%

4.Взаимодействие педагогов  с родителями:

 Согласен Скорее

согласен,

чем не

согласен

Скорее

не

согласе

н, чем

согла-

сен

Родителям доступна полная информация о
жизнедеятельности воспитанников в Учреждении.

89% 11%

Педагоги предоставляют консультационную и иную помощь

родителям в вопросах воспитания  детей.

78% 22%

Любые предложения родителей оперативно рассматриваются

администрацией и педагогами  МБДОУ д/с «Колокольчик»

сл.Б. Мартыновка, учитываются при дальнейшей работе.

90% 10%

ИТОГО 86% 14%

   Положительное отношение,  что все педагоги создают комфортные и

безопасные условия для каждого воспитанника выделяют 100% родителей;

100 % родителей подтверждают, что педагоги предоставляют

консультационную и иную помощь родителям в вопросах воспитания  детей.

     Результаты анкетирования родителей показали: все родители считают

работу детского сада удовлетворительной, их полностью удовлетворяют

условия воспитательно-образовательной работы, присмотра и ухода, режим

пребывания ребенка в детском саду, питание.

		2023-12-19T09:17:22+0300
	Заведующий МБДОУ д/с Колокольчик сл.Б. Мартыновка Лапшина Е.В.